Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONE/FAX: (04~) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAIS0 - PR

INDICAÇÃO N~013/2017. Alto Paraíso, 24 de fevereiro de 2017.

Senhor Presidente:

Os vereadores infrafirmados, nos termos do Regimento
Interno desta Egrégia Casa de Leis, vem requerer a Vossa Excelência que seja
encaminhado Oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da
presente, sugerindo-lhe que envide esforços junto ao órgão competente no sentido
da viabilidade de obtermos a abertura de uma Agência Bancária do SICOOB em
nosso município.

A necessidade da implantação da referida Agência dar-se-a
devido o nosso município contarmos com apenas caixas eletrônico, não sendo
sulficiente para atender a demanda dos nossos municípes e da Prefeitura
municipal, evitando que todos altoparaienses se desloquem até a cidade vizinha a
20 km de distância para usufruir dos serviços sendo descômodo e inviável a
todos. Estando nossos investimentos financeiros em outro município, deixando de
gerar impostos e empregos para a nossa cidade.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevemo-nos,

2~4~
AtenCIOsamente,

VEREADORES: